
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. Stránka 1 (celkem 4)Reg. č. objednatele: D500/26000/00187/21/01 č. sml. pro daňové doklady: SAP4520044364Profilové číslo: P21V202170

DODATEK č. 1ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 10. 2021,reg. č. D500/26000/00187/21/00
(dále jen „dodatek“)

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:(dále jen „objednatel“)
a
Zhotovitel:
obchodní firma: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.sídlo: Píšt'ovy 820, Chrudim lll, 537 01 ChrudimIČO: 15053695zástupci: jednatel a  jednatelobchodní rejstřík: zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036DIČ: CZ15053695, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

Článek I.Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. 10. 2021 spolu uzavřely Smlouvu o dílo,reg. č. D/500/26000/00187/21/00 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracováníprojektové dokumentace stavby, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozorupro sanačně rekultivační stavbu „Úprava odtokových poměrů - Zimovůdka“ (dále jen„SR stavba“).
2. V rámci projednávání projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR)dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy nastaly tyto nové skutečnosti:

a) správce vodního toku – Povodí Odry, státní podnik – ve svém vyjádření vzneslpožadavek na uvedení části vodního toku Zimovůdka do původního koryta, které je



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. Stránka 2 (celkem 4)Reg. č. objednatele: D500/26000/00187/21/01 č. sml. pro daňové doklady: SAP4520044364Profilové číslo: P21V202170

v současné době zazemněné, což má za následek nutnou úpravu technického řešeníprojektovaného návrhu, a tím i rozšíření zájmového území SR stavby,
b) ze strany stavebního úřadu, resp. odboru výstavby a životního prostředí Městskéhoúřadu Orlová, bylo odsouhlaseno zjednodušení administrativního vyřizování povoleníSR stavby formou společného povolení souboru staveb dle ustanovení § 94j až § 94pzákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), veznění pozdějších předpisů, pro které se předkládá společná dokumentace podlepřílohy č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějšíchpředpisů.

3. Vzhledem k výše uvedeným novým skutečnostem se smluvní strany dohodly na zahrnutípožadavku správce vodního toku do díla, na zpracování projektové dokumentace provydání společného povolení a na zajištění jeho vydání příslušným stavebním úřadem,tudíž na změně smlouvy, která se promítne zejména v rozsahu díla (doměření korytavodního toku Zimovůdka cca 100 m nad rozdělovacím objektem Zimovůdka x Bypass,rozšíření inventarizace zeleně v části obnovovaného propojení původního koryta vodníhotoku Zimovůdka a nad rozdělovacím objektem, namísto zpracování projektovédokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR) a stavebního povolení (DSP)zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení), v době plnění av ceně díla. Za uvedeným účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek.
Článek II.Předmět dodatku

1. Článek II. (Předmět smlouvy a dílo) odst. 2 písm. a), b) a c) smlouvy se mění a nově znítakto:
a) provedení výškopisného a polohopisného zaměření předmětného území stavbyvčetně zaměření koryta vodního toku Zimovůdka s ohledem na obnovenírozdělovacího objektu;
b) zpracování inventarizace zeleně – textová i grafická část se zákresem do katastrálnímapy (včetně označení dřevin určených ke kácení), vyhotovení biologickéhoprůzkumu;
c) zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (dále též jen„DÚSP“), která bude zpracována v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby dlepřílohy č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějšíchpředpisů, výkon inženýrské činnosti a zajištění pravomocného společného povolení.V DÚSP budou zapracována vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, organizací avlastníků pozemků a veřejné dopravní a technické infrastruktury. Součástí DÚSP budezpracovaný majetkoprávní elaborát včetně potřebných dokladů k odnětí zemědělsképůdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF), příp. k odnětí pozemku určeného k plněnífunkcí lesa (PUPFL). DÚSP bude zpracována do podrobností nezbytných prozpracování nabídky na realizaci stavby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) a její součástí budesoupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (včetně ocenění)a položkový rozpočet dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentaceveřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služebs výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů – včetně přiřazení CPV kódůk jednotlivým oddílům soupisu;

2. Článek II. (Předmět smlouvy a dílo) odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto:
3. Výkon inženýrské činnosti spočívá v projednání DÚSP s dotčenými orgány a subjekty.

3. V článku II. (Předmět smlouvy a dílo) odst. 4 písm. c), d), e), g) smlouvy se text „DSP“nahrazuje textem „DÚSP“.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. Stránka 3 (celkem 4)Reg. č. objednatele: D500/26000/00187/21/01 č. sml. pro daňové doklady: SAP4520044364Profilové číslo: P21V202170

4. V článku III. (Místo a doba plnění) odst. 1 smlouvy se text „DÚR a DSP“ nahrazuje textem„DÚSP“.
5. Článek III. (Místo a doba plnění) odst. 2 písm. a, b), c) smlouvy mění a nově zní takto:

a) výškopisné a polohopisné zaměření dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy bude,s výjimkou zaměření koryta vodního toku Zimovůdka (s ohledem na obnovenírozdělovacího objektu), provedeno nejpozději do 31. 1. 2022 a zaměření korytavodního toku Zimovůdka (s ohledem na obnovení rozdělovacího objektu) budeprovedeno nejpozději do 18 měsíců ode dne účinnosti smlouvy,
b) inventarizace zeleně a biologický průzkum dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy budouzpracovány a objednateli odevzdány nejpozději do 18 měsíců ode dne účinnostismlouvy,
c) pro zpracování DÚSP včetně výkonu inženýrské činnosti a zajištění pravomocnéhospolečného povolení dle čl. II. odst. 2 písm. c) smlouvy platí:

 DÚSP bude zpracována a objednateli odevzdána včetně pravomocnéhospolečného povolení nejpozději do 31. 10. 2024,
6. Článek IV. (Cena díla) odst. 1 věta první smlouvy se mění a nově zní takto:

Celková cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkovénepřekročitelné výši 620 800 CZK (slovy: šest-set-dvacet-tisíc-osm-set korun českých)bez DPH.
7. Článek IV. (Cena díla) odst. 2 písm. a), b), c) smlouvy se mění a nově zní takto:

a) Cena za provedení výškopisného a polohopisného zaměření (čl. II. odst. 2 písm. a)smlouvy):
CZK (slovy: ) bez DPH+ vícepráce dle dodatku č. 1  bez DPH(slovy: š )

CELKEM CZK bez DPH(slovy: )
b) Cena za zpracování inventarizace zeleně a biologického průzkumu (čl. II. odst. 2písm. b) smlouvy):

 zpracování inventarizace zeleně CZK bez DPH(slovy: )+ vícepráce dle dodatku č. 1 CZK bez DPH(slovy: )celkem CZK bez DPH(slovy: )
 zpracování biologického průzkumu CZK bez DPH(slovy: )
CELKEM CZK bez DPH(slovy: )

c) Cena za zpracování DÚSP, výkon inženýrské činnosti, zajištění pravomocnéhospolečného povolení a za poskytování odborné pomoci objednateli (čl. II. odst. 2písm. c), d) smlouvy):
CZK (slovy: ) bez DPH



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. Stránka 4 (celkem 4)Reg. č. objednatele: D500/26000/00187/21/01 č. sml. pro daňové doklady: SAP4520044364Profilové číslo: P21V202170

 z toho za rozpracovanou DÚR CZK bez DPH(slovy: )CZK – CZK = CZK
8. Článek VI. (Předání díla) odst. 2 písm. b), c) smlouvy se mění a nově zní takto:

b) inventarizace zeleně a biologický průzkum: 6x listinné vyhotovení a 1x na CD veformátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, provýkresovou dokumentaci *.dwg.
c) DÚSP: 6x listinné vyhotovení a 1x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg.

9. Článek VI. (Předání díla) odst. 2 písm. d) smlouvy se ruší.
10. V článku IX. (Smluvní pokuty) odst. 3 smlouvy se text „DÚR či DSP“ nahrazuje textem„DÚSP“.
11. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

Článek III.Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, byluzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní stranypotvrzují svými níže uvedenými podpisy.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá pojednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnemjeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registrusmluv), ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění dodatku zajistí objednatel.
Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne 31.03.2023 V Chrudimi dne 29.03.2023

……………………………………….. …………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel

…………………………………….
jednatel




